
卵巣がん 

 

レジメン名 

 

１．適応患者：卵巣癌、卵管癌、原発性腹膜癌 FIGOstageⅢ以上 

 

２．投与量と投与スケジュール 

薬剤名 投与スケジュール 

投与方法・投与量(day) 1 2 3 ・ ・ ・ ・ ・ 21 1 

PTX（パクリタキセル） 

175mg/㎡/日 
●         ● 

CBDCA（カルボプラチン）

AUC6・min/mL/日 
●         ● 

BV（ベバシズマブ） 

 15mg/kg/日 
         

● 

2 ｺｰｽ目以降 

から開始 

〈投与方法〉3 週間を 1 コース（1 コース目は BV 併用せず） 

〈評価方法〉1 カ月毎に CT 等で評価し、病勢が増悪するまで継続 

〈上限クール〉CP+BV 併用投与時：最大 6 サイクルまで 

        BV 単独投与時：最大 21 サイクルまで（PD まで） 

〈適応設定〉大きな手術を行った場合、少なくとも 28 日間経過後に投与 

 

※1 コース目のみ※ 

Day1 

投与順 薬剤名と投与量 投与方法 ペース 

①  

デキサート                    16.5mg 

ガスター                      20mg 

生食                          50mL 

点滴 15 分 

②  

アロカリス          235mg 

パロノセトロン               0.75mg 

生食                          100mL 

点滴 30 分 

③  
パクリタキセル                     mg 

生食                          500mL 
点滴 180 分 

卵巣癌、卵管癌、原発性腹膜癌 stageⅢ以上‐CPB(CABCA+PTX+BV) 
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④  
カルボプラチン                     mg 

生食                          250mL 
点滴 60 分 

⑤  生食                          50mL 点滴 全開 

Day1 (内服) 

投与順 薬剤名と投与量 投与方法 ペース 

①  レスタミンコーワ(10mg)         5 錠 内服 
PTX 投与 

30 分前 

Day2～4 (内服) 

投与順 薬剤名と投与量 投与方法 ペース 

①  デカドロン                   8mg 内服 分 2 (朝・夕) 

 

※2 コース目以降※ 

Day1 

投与順 薬剤名と投与量 投与方法 ペース 

①  

デキサート                   16.5mg 

ガスター                     20mg 

生食                         50mL 

点滴 15 分 

②  

アロカリス          235mg 

パロノセトロン               0.75mg 

生食                         100mL 

点滴 30 分 

③  
パクリタキセル                    mg 

生食                         500mL 
点滴 180 分 

④  
カルボプラチン                   mg 

生食                         250mL 
点滴 60 分 

⑤  
ベバシズマブ                     mg 

生食             100mL 
点滴 

初回 90 分 

→2 回目 60 分→

3 回目以降 30 分 

⑥  生食                         50mL 点滴 全開 
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Day1 (内服) 

投与順 薬剤名と投与量 投与方法 ペース 

①  レスタミンコーワ(10mg)         5 錠 内服 
PTX 投与 

30 分前 

Day2～4 (内服) 

投与順 薬剤名と投与量 投与方法 ペース 

①  デカドロン                   8mg 内服 分 2 (朝・夕) 

 


